
98 DIÁRIO OFICIAL Nº 34033 Terça-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2019

guaia-PA, Cep: 68.543-000 - (sala da CPL), na modalidade: Pregão Presencial 
Nº028/2019, Tipo Menor Preço. No dia 25/11/2019, às 10:00 horas. Objeto: 
Aquisição de combustível (óleo Diesel S-10), destinado à execução de servi-
ços de recuperação das estradas vicinais de Floresta do Araguaia - PA, conforme 
Convênio nº037/2019 - SETRAN. Cópias dos Editais serão obtidas através do 
e-mail cpl@fl orestadoraguaia.pa.gov.br   ou ainda na sala da Comissão de Li-
citação, no endereço acima, no horário de 8:00 as 13:00, de segunda a sexta, 
exceto feriados. Floresta do Araguaia-PA, 11/11/2019. Advaldo Rodrigues da 
Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 494764

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IPIXUNA DO PARÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA DO PARÁ
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO 
DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DE IPIXUNA DO PARÁ BIENIO DE 2019/2021  
A Secretaria Municipal de Educação torna público o presente EDITAL com 
o objetivo de regulamentar e promover a Eleição do Conselho Municipal de 
acordo com a Lei 355/2019, amparada pelas Constituição Federal de 1988 no 
Art. 211, Lei nº 9394/96, (art. 8º).
DOS OBJETIVOS
Art. 4°. Regulamentar o processo eleitoral para a composição do Conselho 
Municipal de Educação para o biênio 2019/2021.
Art.7º Serão conselheiros elegíveis: I - 01 (um) representante da entidade 
sindical dos trabalhadores/e/ou profi ssionais da educação pública no Municí-
pio; II - 01 (um) representante dos gestores das unidades de ensino público 
municipal, eleito por sua respectiva categoria; III - 01 (um) representante de 
pais e/ou responsáveis de alunos de escolas do Sistema Municipal de ensino; 
IV- 01 (um) representante dos Profi ssionais da Educação; VI- 01 (um) repre-
sentante Professor de Educação especial/inclusiva;
PERIODO DE INSCRIÇÕES
18 a 22 de Novembro de 2019, no horário de 08hs00 às 14hs horas, a ser 
realizada no centro Universitário.
DA ELEIÇÃO
A votação ocorrerá no dia 08(oito) de Dezembro das 08h00min às 16h00min 
no Centro Universitário. Wellington Jorge de Sousa Carvalho - Secretá-
rio Municipal de Educação

Protocolo: 494766

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 020/2019 
Objeto: Registro de Preços que objetiva a contratação de pessoa jurídica para 
a aquisição de material permanente (eletrodoméstico, móveis, eletrônico, 
utensílios e outros) para atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Li-
moeiro do Ajuru e Suas Secretarias. Abertura: 27/11/2019 às 09:00h, Local: 
Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/Pa, Aquisição 
do Edital: Sala de Licitação, Localizado na Rua Marechal Rondon, S/N, Matinha 
e Site do TCM/Pa. Carlos Ernesto Nunes da Silva - Prefeito.

Protocolo: 494767
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

 CONTRATO N° 295/2019-FMS 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 7.555/2019-PMM 

Autuado na modalidade PREGÃO ELETRONICO (SRP) Nº 051/2019-CPL/PMM, 
Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS ODONTO-
LÓGICOS PARA MANUTENÇÃO E AMPLIAÇÃO DOS CONSULTÓRIOS DAS UNI-
DADES BÁSICAS DE SAÚDE DO FUNDO MUNICIPAL DE MARABÁ-PA, Empresa:  
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI, inscrita no CNPJ sob no 29.312.896/0001-26, 
Valor R$ 10.050,00 (Dez Mil e Cinquenta Reais). Dotações Orçamentárias: 
10.301.0082.2.051 - Programa de Atenção Básica em Saúde, Elemento de 
Despesa: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. DATA DA ASSINATURA 08 de 
novembro de 2019. Luciano Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde 
de Marabá - Marabá/PA.

Protocolo: 494783

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARABÁ

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2019/CPL/PMM 

Processo Licitatório nº 17.625/2019 PMM. Objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE SISTEMAS DE RADIOCOMUNICA-
ÇÃO INSTALADOS E EM FUNCIONAMENTO COMPOSTOS DE EQUIPAMENTOS 
DE RADIOCOMUNICAÇÃO E ACESSÓRIOS PARA ATENDIMENTO DAS NECES-
SIDADES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 192. 
O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas atribuições legais, com fun-
damento no artigo 49, caput, da Lei n° 8.666/1993 decide REVOGAR o pro-
cesso em epígrafe por razões de interesse público. Marabá - PA, 06/11/2019.

Luciano Lopes Dias
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo: 494775

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
EXTRATO DE TERMO DE 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
Termo de Adjudicação e Homologação referente aoPREGÃO PRESEN-
CIAL SRP Nº 031/2019-CEL/SEVOP/PMM, Processo n° 16.228/2019-
PMM -CEL/SEVOP/PMM. REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA MANUTENÇÃO DA FROTA DE VEICULOS, 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO 
E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP - PMM, conforme Edital e seus 
Anexos; Adjudicado e Homologado a empresa:DE PNEUS COMERCIO LTDA- 
CNPJ: 09.647.935/0001-39, vencedora do lote 01 do certame com o valor 
global de: R$ 115.700,00 (cento e quinze mil e setecentos reais) e a empresa 
MATHEUS AUTO PEÇAS - CNPJ: 14.737.889/0001-07, vencedora do lote 02 
do certame com o valor global de: R$ 49.047,00 (quarenta e nove mil e 
quarenta e sete reais). Pelo que ADJUDICO E HOMOLOGO o resultado fi nal. 
Marabá - PA, 11.11.2019, Fabio Cardoso Moreira - Secretário Municipal 
de Viação e Obras Públicas- SEVOP.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preço Nº 041/2019-CEL/SEVOP/PMM. Origem: refe-
rente aoPREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2019-CEL/SEVOP/PMM, Pro-
cesso n° 16.228/2019-PMM -CEL/SEVOP/PMM. REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BATERIAS AUTOMOTIVAS PARA MANUTENÇÃO DA 
FROTA DE VEICULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DE MARABÁ - SEVOP - PMM, 
conforme Edital e seus Anexos. Empresa:DE PNEUS COMERCIO LTDA - CNPJ: 
09.647.935/0001-39, vencedora do lote 01 do certame com o valor global de: 
R$ 115.700,00 (cento e quinze mil e setecentos reais) e a empresa MATHEUS 
AUTO PEÇAS - CNPJ: 14.737.889/0001-07, vencedora do lote 02 do certame 
com o valor global de: R$ 49.047,00 (quarenta e nove mil e quarenta e sete 
reais).Órgão Gerenciador: Secretaria Municipal de Viação e Obras Públicas - 
SEVOP. Vigência: 12 meses. Assinatura: 11.11.2019. Fábio Cardoso Morei-
ra - Secretário Municipal de Viação e Obras Públicas - SEVOP.

Protocolo: 494781

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
AVISO DE  HOMOLOGAÇÃO

Pregão SRP Eletrônico  nº 106/2019/CPL/PMM. Processo Licitatório 
nº 17.627/2019/PMM. Objeto: O registro de preço para eventual contrata-
ção de empresa para fornecimento de pneus para a frota de veículos do Fundo 
Municipal de Saúde de Marabá, onde sagrou-se  vencedoras as empresas: 
HENRIQUE BRAYAN CAVALINI - CNPJ Nº 31.162.874/0001-79, vencedora  do 
item: 01,09 perfazendo o Valor Total de R$ 33.594,00(Trinta e três mil, qui-
nhentos e noventa e quatro reais), J.D DO NASCIMENTO DE SOUSA - EIRELI 
- CNPJ Nº 22.646.711/0001-70, vencedora  dos itens 07,10 perfazendo o 
Valor Total de R$ 11.779,10 (Onze mil, setecentos e setenta e nove reais e 
dez centavos), CHEVROMAIS - COMERCIO DE PEÇAS, ACESSORIOS E LU-
BRIFICANTES LTDA - CNPJ Nº 09.017.325/0001-51, vencedora  dos itens: 
02,03,12,   perfazendo o Valor Total de R$ 38.511,40 (Trinta e oito mil, qui-
nhentos e onze reais e quarenta centavos), NA ATIVA COMERCIAL EIRELI EPP 
- CNPJ Nº 09.043.182/0001-52 vencedora  dos itens: 04  perfazendo o Valor 
Total de R$ 41.246,50 (Quarenta e um mil, duzentos e quarenta e seis reais 
e cinqüenta centavos), MATEUS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - 
CNPJ Nº 14.737.889/0001-07, vencedora  dos itens: 05,06,11,08   perfazen-
do o Valor Total de R$ 29.580,00 (Vinte e nove mil, quinhentos e oitenta reais 
), pelo que  HOMOLOGO o resultado fi nal. Marabá - PA, 11/11/2019. Luciano 
Lopes Dias - Secretário Municipal de Saúde - Port.304/2019-GP.

Protocolo: 494780

AVISO DE LICITAÇÃO 
EDITAL RETIFICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019-CEL/FCCM 
PROCESSO Nº 20927/2019-PMM, Tipo Menor Preço por LOTE. Data do cer-
tame: 29/11/2019. Horário: 09:00 (horário de Local). Objeto: Contratação 
de empresa especializada para fornecimento de móveis sob medida em ma-
teriais tipo MDF e aquisição de cadeiras destinada a atender as necessidade 
da FCCM. Informações: No auditório da FCCM Sala do NAM, situada na Folha 
31, quadra Especial Lote 01, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.507-670, Marabá, 
Pará. Telefone: (94) 3322-2315, das 08h00min às 12h00min e das 14h00min às 
18h00min ou pelo e-mail: licitacoes@casadaculturademaraba.org Marabá (PA), 
11/11/2019, Patrícia Machado Almeida - Pregoeira, Vanda Régia Gomes- 
Presidente da Fundação Casa da Cultura de Marabá.

Protocolo: 494778


